QUARTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 201114  CADERNO 1

Marca: FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000154 DE 01/03/2011 - PROC N.º

002011730002898/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Arilson Almeida Furtado – CPF: 402.184.142-34
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND 1.4   Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000155 DE 01/03/2011 - PROC N.º

002011730003284/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Manoel Paiva de Souza – CPF: 036.220.612-00
Marca: FIAT/PALIO WEEKEND ATTRACTIVE 1.4 FLEX 4P  Tipo:
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201101000152 DE 01/03/2011 - PROC N.º

002011730003209/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ivanildo Francisco de Lima – CPF: 208.277.333-72
Marca: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6 16V FLEX 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201101000151 DE 01/03/2011 - PROC N.º

002011730003066/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Paulo Cesar Cardias Correa de Miranda – CPF:
460.954.462-87
Marca: FIAT/UNO WAY 1.0 EVO  Tipo: Pas/Automóvel

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208652

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais das
firmas abaixo relacionadas, nos termos dos Artigos 11 e 14 III
da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo
Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir
relacionados, objeto da ação fiscal de Rotina ou Pontual, no
prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que se considera
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei
6.182/98.
Razão Social: RHEMA COMERCIO LTDA
Inscrição Estadual: 15.232.903-0
Auditor Fiscal solicitante: Miguel dos Santos Fôro
NOTIFICAÇÃO FISCAL Nº 032011820000026-7
Período: 01/2011 até 02/2011
Documentos solicitados:
Cópia da Autorização de Uso anteriormente concedida ao
equipamento ECF;
Cópia do Termo de Credenciamento em Vigor – ECF;
DAE (S) de recolhimento de ICMS;
Livro de Registro de Ocorrências.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer destas
ações fiscais.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento a presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

PORTARIA - COFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208626

PORTARIA N.º  0125   DE   28    DE   FEVEREIRO  DE   2011
O Secretário Adjunto de Receitas da Secretaria de Estado
da Fazenda, no uso da competência que lhe é conferida pela
Portaria 315, de 09 de fevereiro de 2011, e;
Considerando o que consta na Ata da Reunião da CPAD, datada
de 10/12/2010, nos autos do processo nº 002010730005495-8;
Considerando o disposto nos artigos 180 e 265, IV, “b” do
Código de Processo Civil.
RESOLVE:
DETERMINAR o sobrestamento do Processo Administrativo
Disciplinar nº 002010730005495-8, instaurado através da
Portaria nº 036, de 10/03/2010, publicada no DOE nº 031.628,
de 19/03/2010, até à conclusão da instrução processual  da Ação
Penal  nº 20092902484-8.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

em  28  / 02  / 2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário Adjunto de Receitas da Secretaria de Estado
da Fazenda

PORTARIA - COFAZ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208621

PORTARIA N.º  0126   DE  28    DE  FEVEREIRO   DE   2011
O Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda,
no uso da competência delegada pela Portaria n.º 315, de
09/02/2011, publicada no Diário Oficial do Estado, edição n.º
31857, de 17/02/2011;
Considerando os termos do Processo nº 002011730002880-6 e
a manifestação  exarada pela  COFAZ.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor ADMILSON DA SILVA ELLERES,
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identificação funcional
n.º 5570166/1, para substituir o servidor LUIZ ERNESTO
MAURÍCIO DE ABREU LEITÃO, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, identificação funcional n.º 54180898/1, como membro
presidente da Comissão de Preocesso Administrativo Disciplinar,
constituída pela Portaria nº 0135 de 09/09/2009, publicada no
D.O.E., edição n.º 31502, de 11/09/2009.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE RECEITAS DE
ESTADO DA FAZENDA,
em   28   /  02   /2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO NORONHA
Secretário Adjunto de Receitas de Estado da Fazenda

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT - BELEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208617

A Coordenadora da CERAT Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
firma abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentar os documentos a seguir relacionados,
objeto de Programação em profundidade de exercício fechado por
distribuição aleatória nº 012011370000045, no prazo de 15
(quinze) dias, contados da data em que se considera notificado
o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98,
alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.
Razão Social: CBS COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA EPP
Insc. Est. Nº: 15.085.141-3
Auditor Fiscal solicitante: HENRY MUFARREJ HAGE
DOCUMENTOS SOLICITADOS:

•	 Atestado de Intervenção – ECF;
•	 Balanço Patrimonial;
•	 Cheques Moradia baixados no período;
•	 Comprovante de entrega – DIEF;
•	 Comprovante de entrega – SINTEGRA;
•	 Conhecimento de Transporte;
•	 Cupons Fiscais Cancelados;
•	 DAE’S de recolhimento de ICMS;
•	 Declaração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica;
•	 Demonstração do Resultado do Exercício;
•	 Livro Caixa;
•	 Livro de Registro de Apuração de ICMS;
•	 Livro de Registro de Entradas;
-   Livro de Registro de Inventário;
•	 Livro de Registro de Saídas;
•	 Livro de Registro de Utilização de Termos de

Ocorrências;
•	 Livro Diário;
•	 Livro Razão;
•	 Mapa Resumo ECF (REDUÇÃO Z ANEXA);
•	 Notas Fiscais de Entradas;
•	 Notas Fiscais de Saída.;
•	 Notas Fiscais de Saídas – Canceladas;
•	 Pedido / Cessação de uso de ECF.

- Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 1ª andar, entre Tv. Castelo Branco e
Av. José Bonifácio – São Brás. Fone: 91-3039-8515.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Art. 78, inciso IX, alínea “c” da Lei n.º
5.530/89, ficando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fiscal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual.
Márcia Maria Costa Santos

Coordenadora Fazendária - CERAT/ Belém
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF-CERAT MARITUBA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208582
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
Edital - Cerat Marituba - A.I.N.F
O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO ,
Coordenador Fazendário de Marituba , desta Secretaria Executiva
da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal do
contribuinte abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE

INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 092011510000021-
1, ficando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR
ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na sede da
CERAT , situada à Rod. Br 316, Km 13 – Centro - Marituba – PA
, ressaltando que o não atendimento  no prazo estabelecido,
ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa do Erário
Estadual.
Obs: Os anexos referente ao AINF estão a disposição da empresa
nesta CERAT
AFRE: Francisco Assis Carolino Junior
RAZÃO SOCIAL :JAG JARAGUA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.185.187-5
A.I.N.F. Nº : 092011510000021-1
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
Coordenador – CERAT – Marituba

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208583

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados, que
torna sem efeito o Dispensa de Licitação Nº 10/2010, publicado
no Diário Oficial do Estado, Edição do dia 05.04.2010.

CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208588

Concurso Público Edital nº. 001/2010
Convocamos os candidatos abaixo relacionados, para
comparecerem ao BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e
oito) horas, a contar desta divulgação, para tratar de assunto
referente à sua contratação, para o cargo de Técnico Bancário.
Município: Belém

Nome Colocação CPF Local de Apresentação

Luiz Rômulo Souza dos
Santos

70º 66468329272

Edifício BANPARÁ, localizada
na Av. Presidente Vargas,
251, bairro Centro, Belém
– PA.

Município: Salinópolis

Nome Colocação CPF Local de
Apresentação

Andreia de Freitas
Oliveira

3º
( r e s e r v a
técnica de
Capanema)

70077070259

Edifício BANPARÁ,
localizada na Av.
Presidente Vargas,
251, bairro Centro,
Belém – PA.

Obs: O não comparecimento dos candidatos, no prazo acima
estabelecido, será considerado como desistência.

REVOGAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208574

PORTARIA Nº. 231/2011-GAB/SEMA DE 25 DE FEVEREIRO
DE 2011
ASSUNTO: REVOGAÇÃO DE CESSÃO DE SERVIDOR
A Secretária de Estado de Meio Ambiente, usando das atribuições
que lhe são conferidas e;
Considerando os Termos do Ofício 9923/2011-GAB/SEMA;
R E S O L V E
Revogar a contar de 01/03/2011, a Portaria nº 2186/2010-
GAB/SEMA de 02/08/2010, publicada no DOE nº 31.725 de
06/08/2010, que cede a servidora PATRICIA DA CONCEICAO
CABRAL, Matrícula nº. 57175687/1, ocupante do cargo de
Engenheiro, para a Secretaria Municipal de Habitação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 25 de Fevereiro de 2011
TERESA LUSIA MARTIRES COELHO CATIVO ROSA
Secretaria de Estado de Meio Ambiente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208551

PORTARIA: 245/2011
Objetivo: PARTICIPAR DA REUNIÃO NO BNDES, REFERENTE AO
FUNDO AMAZONIA.
Fundamento Legal: ART.145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO DE JANEIRO/RJ - Brasil<br
Servidor(es):